АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 декабря 2011 г.                                    №  90                       х. Верхний Митякин

Об утверждении инвестиционной программы
Красновского сельского поселения на 2012 год

Рассмотрев проект инвестиционной программы Красновского сельского поселения на  2012 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу Красновского сельского поселения на 2012 год (прилагается).
2. Вносить изменения и дополнения в инвестиционную программу по мере необходимости, но не чаще 1 раза в месяц.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                     Г.В.Бадаев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
администрации Красновского
сельского поселения

Приложение
 к постановлению
Администрации  Красновского
сельского поселения
 от 01.12.2011г. № 90

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
на 2012 год

1.
Цели, задачи инвестиционной политики на  2012г.

Инвестиционная программа Красновского сельского поселения на 2012 год (далее – Программа), является элементом инвестиционной политики муниципального образования и способствует  устойчивому, сбалансированному развитию сельского поселения, по своим целям и содержанию отражает и интегрирует интересы жителей сельского поселения, мобилизует финансовые ресурсы.
Основные цели и задачи инвестиционной политики на  2012 г. соответствуют положениям Бюджетного послания Президента РФ Федеральному Собранию, Стратегии социально-экономического развития Ростовской области до 2020г., Стратегии социально-экономического развития сельского поселения на 2012 год и другим нормативно-правовым документам.
 Суть инвестиционной политики сельского поселения - активизация и стимулирование инвестиционной деятельности, привлечение и эффективное использование инвестиционных ресурсов для улучшения качества жизни населения сельского поселения.
В соответствии со Стратегией социально- экономического развития Ростовской области, сельского поселения  будет продолжена работа, направленная на достижение основных целей:
- повышение благосостояния и качества жизни населения сельского поселения;
- сохранение и наращивание темпов экономического роста.
Достижению указанных целей будет способствовать внедрение новых бюджетных инструментов - муниципальные задания, многолетние  муниципальные контракты, упорядочение механизмов планирования и осуществления бюджетных инвестиций, формирование бюджетных проектировок в формате «скользящей трехлетки».
Намечено осуществить разработку Стратегии социально-экономического развития сельского поселения на долгосрочную перспективу. Это позволит определить основные параметры бюджетной системы, выявить долгосрочные риски, установить ориентиры  дальнейшего устойчивого социально-экономического развития территории.
Особенно актуальной становится необходимость дальнейшего развития практики бюджетирования, ориентированного на результаты. В предстоящий период будет осуществлен практический переход на современные принципы осуществления бюджетных инвестиций и реализации долгосрочных целевых программ за счет средств бюджета. В качестве новых бюджетных инструментов, начиная с 2010 года, в практику планирования  вводятся областные долгосрочные целевые программы, в которых планируется принимать активное участие на местном уровне.
Каждая программа должна предусматривать конкретные цели реализации и показатели оценки их достижения на всех этапах ее осуществления.
В целях комплексного развития территории муниципального образования планируется осуществить значительный объем работ по развитию дорожной сети. Осуществление ремонта внутриквартальных проездов позволит повысить общий уровень благоустройства и безопасности движения автотранспорта в жилой застройке, а также комфортность проживания граждан.

2. Структура, принципы формирования и финансовое обеспечение инвестиционной программы

В Программу на 2012г. включен перечень направлений и мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения на безвозмездной основе.
Инвестиционная программа 2012 г. призвана обеспечить рациональное и эффективное использование средств бюджета сельского поселения на основе принципов:
- отказа от инвестирования объектов, не соответствующих долгосрочным целям развития сельского поселения;
- включения объектов, строительство и модернизация которых имеют социальное значение;
- финансирования объектов высокой степени готовности;
- обеспечения максимальной социально-экономической эффективности инвестиционных расходов бюджета сельского поселения. В первую очередь подлежат финансированию за счет средств бюджета сельского поселения объекты, включенные в целевые программы, имеющие проектно-сметную документацию и все необходимые заключения.

Источниками инвестиций в объекты социальной сферы сельского поселения станут средства бюджетов всех уровней.
Общий объем финансирования по Программе  на 2012 год составит 2354,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств: местного бюджета – 324,9 тыс. руб.; областного бюджета – 2029,8 тыс. руб.;
 Расходы, предусмотренные Программой, намечено осуществить на капитальный ремонт автомобильной дороги  -  2354,7 тыс. рублей.

   Глава Красновского
   сельского поселения                                          Г.В.Бадаев

	Перечень направлений и мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета

	Красновского сельского поселения в 2012 году

	№ п/п
	Наименование
направлений, мероприятий, объектов
	2011 год

	ВСЕГО
	средства областного бюджета
	средства  бюджета сельского поселения

	1
	2

	В С Е Г О:
	2354,7
	2029,8
	324,9

	 в том числе:

	1
	Расходы на проведение капитального ремонта объектов,
из них:

	1.1
	"Дорожное хозяйство". всего:
	2354,7
	2029,8
	324,9

	капитальный ремонт автомобильной дороги в х. Нижнемитякин,
ул. Правобережная
	1000,0
	862,0
	138,0

	капитальный ремонт автомобильной дороги в пос. Весенний,
ул. Ленина
	1354,7
	1167,8
	186,9

	Глава Красновского сельского поселения
	Г.В.Бадаев